

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Павловского сельского поселения Павловского района

А.В. Браславец

"___" _____ 2025 года

"___" _____ 2025 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

"Благоустройство сквера №1 (территория по улице Горького от улицы Ленина до улицы Пролетарской) в станице Павловской Павловского сельского поселения"
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 003

Установка камер видеонаблюдения в сквере №1 ст. Павловская

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 4 квартал 2024 года

Сметная стоимость 525,92 (42,74) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 33,94 (3,59) тыс.руб.

монтажных работ 721,33 (59,1) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 24,28 (0,66) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

118,39 (3,21) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

318,70 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

1,81 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
4	ФЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное (применительно, видеокамеры монтаж и настройка)	шт			8					
	1-5-0	Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	2		16	11,09		177,44		
	91.05.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,08	89,99		7,20		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих:	руб	0,44		3,52	1,00		3,52		
	1	ОТ					22,18		177,44	36,91	6 549,00
	2	ЭМ					3,90		7,20		
	3	в т.ч. ОТм					3,10		0,80	36,91	30,00
	4	М					3,44		3,52		
	3"		чел.-ч	2		16					
	3"м		чел.-ч	0,01		0,08					
	Итого по расценке						23,52		188,16		
	ФОТ								178,24		6 579,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			169,33		6 250,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			94,47		3 487,00
	Всего по позиции								451,96		
2	Прайс лист	Tiandy TC-C34WS Spec: 15W/E/Y/2.8mm/V4.2 IP камера уличного исполнения; сенсор 1/2.8" CMOS;	шт			7	14 890,00		11 645,81	8,95	104 230,00
	Всего по позиции								11 645,81		104 230,00
1	Прайс лист	Tiandy TC-C35US Spec:18/A/E/Y/M/2.8-12mm/V.4.0 IP камера уличная 5Мп, 1/2.8" CMOS;	шт			1	23 890,00		2 669,27	8,95	23 890,00
	Всего по позиции								2 669,27		23 890,00
26	Прайс лист	PND-C8P-2M Lite (95W) 10-портовый неуправляемый коммутатор с функцией PoE;	шт			1	7 870,00		879,33	8,95	7 870,00
	Всего по позиции								879,33		7 870,00
36	Прайс лист	PND-04P-2M-BT1 (65W)6-портовый интеллектуальный PoE-коммутатор, 4 PoE порта (PoE IEEE 802.3af/at),	шт			1	6 862,00		766,70	8,95	6 862,00
	Всего по позиции								766,70		6 862,00
37	ФЕРм08-03-599-09 применительно	Щитки осветительные, устанавливаемые на стопе	шт			2					
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,56		5,12	9,92		50,79		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,009		0,018	115,40		2,08		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,009		0,018	55,71		1,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.05-004	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, шири-на 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,015		0,032	30,40		0,97		
	01.7.15.07-001	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,041		0,082	25,00		7,05		
	14.4.02.09-000	Краска	кг	0,1		0,2	28,60		5,72		
	20.1.02.23-008	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,1		0,2	39,00		7,80		
	20.2.02.01-001	Втулки изолирующие	1000 шт	0,021		0,042	270,00		11,34		
	20.5.04.09-000	Сжимы ответвительные	100 шт	0,041		0,082	528,00		43,30		
	24.3.01.01-000	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124		0,248	35,70		8,85		
	999-995	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплат. труда рабочих)	руб	0,51		1,02	1,00		1,02		
	1 ОТ						25,40		50,80	36,91	1 875,00
	2 ЭМ						1,63		3,26		
	3 в т.ч. ОТм						0,22		0,44	36,91	16,00
	4 М						43,04		86,08		
	ЗТ		чел.-ч	2,56		5,12					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,04					
	Итого по расценке						70,07		140,14		
	ФОТ								51,24		1 891,00
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 субъектах		%	97		97			49,70		1 834,00
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 субъектах		%	51		51			26,13		964,00
	Всего по позиции								215,97		
38	Прайс лист	Корпус пластиковый ЩМПп 500х400х220мм УХЛ1 IP65	шт			2	11 800,00		2 636,87	8,95	23 600,00
	Всего по позиции								2 636,87		23 600,00
39	ФЕРм10-08-005-03 применительно	Гровод двух- и трехжильный с разделительным основанием по апорам	100 м			1,62					
	Объем=162 / 100										
	1-4-0 Затрат. труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	34		55,08	9,62		529,87		
	01.7.15.07-001	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	1,6		2,592	83,00		215,14		
	01.7.15.10-005	Скобы металлические монтажные, однопаковые СО для крепления труб и кабелей, диаметр закрепляемого кабеля 6 мм, вид климатического исполнения УЗ, размер 4,2х5,3х19,0 мм	10 шт	32		51,84	22,61		1 172,10		
	03.1.01.01-000	Гипс строительный Г-3	т	0,0008		0,001296	729,98		0,95		
	14.1.04.02-000	Клей 88-СА	кг	1,344		2,17728	28,93		62,99		
	24.3.01.01-000	Трубка электроизоляционная ПВХ-305, диаметр 6- 10 мм	кг	0,16		0,2592	38,34		9,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	999-995С	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от	руб	6,54		10,5948	1,00		10,59		
		Оплаты труда рабочих									
	1 ОТ						327,08		529,87	36,91	19 558,00
	4 М						903,45		1 471,69		
	ЗТ		чел.-ч	34		55,08					
	Итого по расценке						1 235,53		2 001,56		
	ФОТ								529,87		19 558,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			476,88		17 602,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СГ Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			243,74		8 997,00
		Всего по позиции							2 722,18		
40	Прайс лист	FTP-5E 4*2*0.51 + 2x0.75 outdoor.Ship кабель комбинированный уличный . медь, бух-200м	м			162	79,00		1 429,94	8,95	12 798,00
		Всего по позиции							1 429,94		12 798,00
41	Прайс лист	Коробка распределительная 40*100*60 IP60	шт			8	175,00		156,42	8,95	1 400,00
		Всего по позиции							156,42		1 400,00
42	ФЕРм10-08-005-03 применительно	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по опорам	100 м			0,4					
		Объем=4С / 100									
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	34		13,6	9 62		130,83		
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	1,6		0,64	53 00		53,12		
	01.7.15.10-0056	Сюбы металлические, монтажные, однолапковые СО для крепления труб и кабелей, диаметр закрепляемого кабеля 5 мм, вид климатического исполнения УЗ, размер 4,2х5,0х19,0 мм	10 шт	32		12,8	22 61		289,41		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,0008		0,00032	729 98		0,23		
	14.1.04.02-0002	Клей 88-СА	кг	1,344		0,5376	28 93		15,55		
	24.3.01.01-0004	Трубка электроизоляционная ГЭХ-305, диаметр 6-10 мм	кг	0,16		0,064	38 34		2,45		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от	руб	6,54		2,616	1 00		2,62		
		Оплаты труда рабочих									
	1 ОТ						327 08		130,83	36,91	4 829,00
	4 М						903 45		363,38		
	ЗТ		чел.-ч	34		13,6					
	Итого по расценке						1 235 53		494,21		
	ФОТ								130,83		4 829,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			117,75		4 346,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Грохадка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			60,18		2 221,00
		Есего по позиции							672,14		
43	Прайс лист	Кабель ТВС 2*1,5	м			40	76,00		339,66	8,95	3 040,00
		Есего по позиции							339,66		3 040,00
49	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,4					
		Объем=40 / 100									
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	19,04		7,616	9,40		71,59		
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,09		0,036	15,40		4,15		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09		0,036	65,71		2,37		
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,16		0,864	8,10		7,00		
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,96		0,384	10,57		4,06		
		14.1.02.01-0002 Клей БМК-5к	кг	0,2		0,08	25,80		2,06		
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,58		1,432	1,00		1,43		
		1 ОТ					178,98		71,59	36,91	2 642,00
		2 ЗМ					33,80		13,52		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,90	36,91	33,00
		4 М					18,89		7,56		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		7,616					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,072					
		Итого по расценке					231,67		92,67		
		ОТ							72,49		2 675,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97		97			70,32		2 595,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	51		51			36,97		1 364,00
		Всего по позиции							199,96		
50	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м			0,4					
		Объем=40 / 100									
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39		2,156	9,40		20,27		
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,008	15,40		0,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.4.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,008	65,71		0,53		
	01.7.06.05-0041	Лента изляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,064	30,40		1,95		
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0005		0,00024	1 820,00		0,44		
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,008	28,60		0,23		
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05		0,02	110,00		2,20		
	20.2.02.01-0012	Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,00486	119,00		0,58		
	999-9950	Вспомогательные неформированные ресурсы (2% от Сплаты труда рабочих)	руб	1,01		0,404	1,00		0,40		
	1 СТ						50,67		20,27	36,91	748,00
	2 ЭМ						3,62		1,45		
	3 в т.ч. ОТМ						0,50		0,20	36,91	7,00
	4 М						14,48		5,79		
	ЗТ		чел.-ч	5,39		2,156					
	ЗТм		чел.-ч	0,04		0,016					
	Итого по расценке						66,77		27,51		
	ФОТ								20,47		755,00
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97		97			19,86		732,00
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51		51			10,44		385,00
	Всего по позиции								57,81		
44	Прайс лист	Гофра 16 ПНД	м			40	35,00		174,30	8,95	1 560,00
	Всего по позиции								174,30		1 560,00
45	Прайс лист	Коннектор RJ-45	шт			28	18,00		56,31	8,95	504,00
	Всего по позиции								56,31		504,00
46	Прайс лист	Розетка тройная	шт			2	38,00		84,92	8,95	760,00
	Всего по позиции								84,92		760,00
48	ФЕРм08-03-574-01 применительно	Подключение кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	15,45		0,309	9,92		3,07		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,0002	115,40		0,02		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0002	65,71		0,01		
	01.3.01.02-0002	Базелин технический	кг	0,1		0,002	44,97		0,09		
	01.7.02.09-0002	Шпагат бумажный	кг	0,02		0,0004	1,50		0,00		
	01.7.06.05-0041	Лента изляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,2		0,004	30,40		0,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	1		0,02	5,90		0,14		
	01.7.20.04-0005	Нитки шейные	кг	0,01		0,0002	133,05		0,03		
	10.3.02.03-0011	Припай оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,00008		0,0000016	68 350,00		0,11		
	14.4.03.17-0101	Лак канифольный КФ-965	т	0,0001		0,000002	70 200,00		0,14		
	25.2.01.01-0001	Бирки-оконцеватели	100 шт	1,02		0,0204	53,00		1,29		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,07		0,0614	1,00		0,06		
	1 ОТ						153,26		3,07	36,91	113,00
	2 ЭМ						1,81		0,04		
	3 в т.ч. ОТМ						0,26		0,01	36,91	
	4 М						98,83		1,98		
	ЭТ		чел.-ч	15,45		0,309					
	ЭТМ		чел.-ч	0,02		0,0004					
	Итого по расценке						253,90		5,09		
	ФОТ								3,08		113,00
	Приказ № 812/пр от И-Р Электротехнические установки на других объектах								2,99		110,00
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах								1,57		58,00
	Всего по позиции								9,65		
51	Прайс лист	FC-2 Медиаконвертер оптический гигабитный; Поддержка SFP(модулей 1.25 Гбит/с и 155 Мбит/с; 9-27 DC, 2 Вт; -40...+70°C; 34x105x100 мм. Крепление на DIN рейку	шт			4	9 900,00		4 424,58	8,95	39 600,00
	Всего по позиции								4 424,58		39 600,00
52	Прайс лист	TFortis SFP (TBSF-13-3-12gSC-3i 1310+TBSF-15-3-12gSC-3i1550) Модуль оптический Комплект из двух оптических SFP-модулей одномодовых промышленных;	шт			2	15 400,00		3 441,34	8,95	30 800,00
	Всего по позиции								3 441,34		30 800,00
47	ФЕРм10-08-005-03 применительно	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по апорам	100 м			5,02					
	Съем=532 / 100										
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)										
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12x70 мм	100 шт	1,6		8,032	53,00		666,66		
	01.7.15.10-0056	Скобы металлические, монтажные, однолапковые СО для крепления труб и кабелей, диаметр закрепляемого кабеля 6 мм, вид климатического исполнения УЗ, размер 4,2x5,0x19,0 мм	10 шт	32		160,64	22,61		3 632,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,0008		0,004016	729,98		2,93		
	14.1.04.02-0002	Клей 88-СА	кг	1,344		6,74688	28,93		195,19		
	24.3.01.01-0004	Трубка электроизоляционная ПВХ-305, диаметр 6-10 мм	кг	0,16		0,8032	38,34		30,79		
	999-9950	Вспомогательные не-оформируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,54		32,8308	1,00		32,83		
	1 ОТ						327 08		1 641,94	36,91	60 604,00
	4 М						908 45		4 560,42		
	ЭТ		чел.-ч	34		170,68					
	Итого по расценке						1 235,53		6 202,36		
	ОТ								1 641,94		60 604,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1		ИР Грошадка и монтаж сетей связи	%	90	90			1 477,75		54 544,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		СП Грошадка и монтаж сетей связи	%	46	46			755,29		27 878,00
	Всего по позиции								8 435,40		
53	Прайс лист	Кабель оптический ОКОНЦ2п-10-01-0,22-2-(1.5)	м			502	49,00		2 748,38	8,95	24 598,00
	Всего по позиции								2 748,38		24 598,00
54	Прайс лист	Зажим спиральный натяжной НСО-4(6)-6,6/7,4 Б'к	шт			29	210,00		680,45	8,95	6 090,00
	Всего по позиции								680,45		6 090,00
55	Прайс лист	Узел крепления натяжной УК-Н-01СЕ	шт			13	320,00		464,80	8,95	4 160,00
	Всего по позиции								464,80		4 160,00
56	Прайс лист	Розетка оптическая SC/PC SM simplex	шт			4	350,00		156,42	8,95	1 400,00
	Всего по позиции								156,42		1 400,00
57	Прайс лист	Адаптер для оптического кросса SC/APC SM simplex	шт			4	100,00		44,69	8,95	400,00
	Всего по позиции								44,69		400,00
58	Прайс лист	Патчкорд оптический SC/UPC SM 1метр	шт			10	350,00		391,06	8,95	3 500,00
	Всего по позиции								391,06		3 500,00
59	Прайс лист	Скрепка-бугель IEK усиленная СУ-20 UZA-51-100	шт			13	45,00		65,36	8,95	585,00
	Всего по позиции								65,36		585,00
60	Прайс лист	Бандажная лента IEK ЛМ-50 50м,UZA-L50	м			15	165,00		276,54	8,95	2 475,00
	Всего по позиции								276,54		2 475,00
62	ФЕРм08-03-574-01 применительно	Подключение кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 Съем=4 / 100	100 шт			0,04					
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	15,45		0,618	9,92		6,13		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,0004	115,40		0,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-00*	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0*		0,0004	65,71		0,03		
	01.3.01.02-0002	Вазелин технический	кг	0,1		0,004	24,97		0,18		
	01.7.02.09-0002	Шпагат бумажный	кг	0,02		0,0008	11,50		0,01		
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,2		0,008	30,40		0,24		
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тиг ЛМ-5	10 м	1		0,04	6,90		0,28		
	01.7.20.04-0005	Нитки швейные	кг	0,01		0,0004	133,05		0,05		
	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,00008		0,0000032	66 650,00		0,22		
	14.4.03.17-0101	Лак канифольный КФ-965	т	0,0001		0,000004	70 200,00		0,28		
	25.2.01.01-0001	Бирки-смонцеватели	100 шт	1,02		0,0406	63,00		2,57		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	3,07		0,1226	1,00		0,12		
	1 ОТ						153,26		6,13	36,91	226,00
	2 ЭМ						1,81		0,07		
	3 в т.ч. ОТм						0,26		0,01	36,91	
	4 М						98,83		3,95		
	Э		чел.-ч	15,45		0,618					
	ЭТМ		чел.-ч	0,02		0,0003					
	Итого по расценке						253,90		10,15		
	ФОТ								6,14		226,00
	Приказ № 812/пр от ИР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 субъектах		%	97		97			5,96		219,00
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 субъектах		%	51		51			3,13		115,00
	Всего по позиции								19,24		
66	ФЕРм10-04-065-03 Прим	Громкоговоритель	шт			2					
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7		14	8,53		119,42		
	91.06.05-011	Грузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,35		0,7	89,99		62,99		
	01.7.06.05-0042	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компанье, ширина 20-30 мм, толщина от 0,14 до 0 19 мм	кг	0,015		0,03	91,29		2,74		
	01.7.20.04-0003	Нитки суровые	кг	0,015		0,03	155,00		4,65		
	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,00003		0,00006	68 000,00		4,08		
	14.4.03.17-0011	Лак электроизоляционный 318	кг	0,025		0,05	35,63		1,78		
	24.3.01.01-0004	Трубка электроизоляционная ПВХ-305, диаметр 6- 10 мм	кг	0,209		0,418	38,34		16,03		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	1,19		2,38	1,00		2,38		
	1 СТ						59,71		119,42	36,91	4 408,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					31,50		63,00		
		3 в т.ч. СТМ					3,52		7,04	36,91	260,00
		4 М					15,83		31,66		
		ЗТ	чел.-ч	7		14					
		ЗТМ	чел.-ч	0,35		0,7					
		Итого по расценке					107,04		214,08		
		ФОТ							126,46		4 668,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			120,14		4 435,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			67,02		2 474,00
		Всего по позиции							401,24		
61	Прайс лист	Roxton MA-120, Трансляционный микшер-усилитель, мощностью 120 Вт, MP3-плеер-Bluetooth-USB-FM-тюнер, 3 микрофонных/2 линейных входа, ИК-пульт ДУ, 430×100×300 мм, 100/70 В, 8 Ом	шт			1	69 830,00		7 802,23	8,95	69 830,00
		Всего по позиции							7 802,23		69 830,00
63	Прайс лист	Звуковая колонна Roxton CN-40T	шт			2	15 830,00		3 537,43	8,95	31 660,00
		Всего по позиции							3 537,43		31 660,00
64	ФЕРм10-08-005-03 применительно	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по апорам	100 м			0,4					
		Объем=40 / 100									
		1-4-С Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	34		13,6	9,62		130,83		
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	1,6		0,64	83,00		53,12		
	01.7.15.10-0056	Скобы металлические, монтажные, однолапковые СО для крепления труб и кабелей, диаметр закрепляемого кабеля 6 мм, вид климатического исполнения У3, размер 4,2х5,0х19,0 мм	10 шт	32		12,8	22,61		289,41		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,0008		0,00032	729,98		0,23		
	14.1.04.02-0002	Клей 88-СА	кг	1,34		0,5376	28,93		15,55		
	24.3.01.01-0004	Трубка электроизоляционная ПВХ-305, диаметр 6-10 мм	кг	0,16		0,064	38,34		2,45		
	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб	6,54		2,616	1,00		2,62		
	1 ОТ						327,08		130,83	36,91	4 829,00
	4 М						938,45		363,38		
	ЗТ		чел.-ч	34		13,6					
		Итого по расценке					1 235,53		494,21		
		ФОТ							130,83		4 829,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр ст 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			117,75		4 346,00
	Приказ № 774/пр ст 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			60,18		2 221,00
		Всего по позиции							672,14		
65	Прайс лист	Кабель акустический ШВПМ 2х2,50 мм², красно-черный	м			40	83,00		370,95	8,95	3 320,00
		Всего по позиции							370,95		3 320,00
3	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание	100 шт			0,04					
		Объем=4 / 100									
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	35,64		1,4256	8,53		12,16		
	91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м		маш.час	10,93		0,4372	38,54		60,57		
	91.14.01-002 Автобетоносмесители объем барабана 5 м³		маш.час	10,74		0,4296	73,51		74,54		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,81		0,0324	65,71		2,13		
	11.1.03.01-0001 Брусочки деревянные, размер 50х50 мм		м³	0,13975		0,00559	568,00		9,32		
	1 ОТ						304,01		12,16	36,91	449,00
	2 ЭМ						420,97		137,24		
	3 в т.ч. СТм						281,18		11,25	36,91	415,00
	4 М						233,10		9,32		
	3Т		чел.-ч	35,64		1,4256					
	3Тм		чел.-ч	22,43		0,8992					
	Итого по расценке						958,08		158,72		
	ФОТ								23,41		864,00
	Приказ № 812/пр ст 21.12.2020 Прил. п 9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			21,77		804,00
	Приказ № 774/пр ст 11.12.2020 Прил. п 9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			14,51		536,00
		Всего по позиции							195,00		
7	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м³			0,2536	4742,74		1 202,76		
		Всего по позиции							1 202,76		
5	Прайс лист	Труба профильная 60х60х4 Ст3сп, 6м	шт			3	4 500,00		1 508,38	8,95	13 500,00
		Всего по позиции							1 508,38		13 500,00
6	Прайс лист	Труба профильная 80х80х4 Ст3пс, 6м	шт			1	6 100,00		681,56	8,95	6 100,00
		Всего по позиции							681,56		6 100,00
35	ФЕРп02-03-001-01 прим.	Установка и настройка оборудования	система			2					
	10-2-1 Ведущий инженер		чел.-ч	9,25		18,5	16,93		313,21		
	1 ОТ						56,60		313,20	36,91	11 560,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	9,25		18,5					
		Итого по расценке					56,60		313,20		
		ФОТ							313,20		11 560,00
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 21.12.2020 Прил. п.83 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74			231,77		8 554,00
	Приказ № 774/пр ст СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 11.12.2020 Прил. п.83 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			112,75		4 162,00
		Всего по позиции							657,72		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							58 978,52		918 312,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 207,55		18 390,00
		Эксплуатация машин							225,78		2 793,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							20,65		761,00
		Материалы							55 545,19		497 129,00
		Строительные работы							3 587,70		33 935,00
		в том числе:									
		оплата труда							12,16		449,00
1		эксплуатация машин и механизмов							137,24	12,37	1 698,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,25		415,00
1		материалы							3 402,02	8,95	30 448,00
		накладные расходы							21,77		804,00
		сметная прибыль							14,51		536,00
		Монтажные работы							59 101,45		721 334,00
		в том числе:									
		оплата труда							2 882,19		106 381,00
1		эксплуатация машин и механизмов							88,54	12,37	1 095,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							9,40		346,00
1		материалы							52 143,17	8,95	466 681,00
		накладные расходы							2 628,43		97 013,00
		сметная прибыль							1 359,12		50 164,00
		Прочие затраты							657,72		24 276,00
		Пусконаладочные работы							657,72		24 276,00
		в том числе:									
		оплата труда							313,20		11 560,00
		накладные расходы							231,77		8 554,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							112,75		4 162,00
		Итого							63 346,87		779 545,00
		Итого ФОТ (справочно)							3 228,20		119 151,00
		Итого накладные расходы (справочно)							2 881,97		106 371,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 486,38		54 862,00
		Договорной коэффициент 0,67465252166							42 737,13		525 922,00
		ВСЕГО по смете							42 737,13		525 922,00

Составил:



Директор ООО "Павловская ПСГ" Ю.А. Бархо

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:



Заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района А.Н. Полищук

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]